Затим сле-
де прилози у виду историјских докумената који дочаравају рад алексиначког суда и
то су: допис кнеза Милоша I Обреновића суду о откупу турских добара од 25. окто-
бра/6. новембра 1834, уредба кнеза Милош I Обреновића о територијалној компе-
тенцији суда од 28. априла/10. маја 1835, честитка суда од 6/18. марта 1836. кнезу
Милошу I Обреновићу на ордену кога је добио од руског цара Николаја I Романова,
наредба кнеза Милоша I Обреновића о промени имена судова у Србији (па тако и
оног у Алексинцу) из „исправничества“ у „магистрати“ од 28-29. септембра/10-11.
октобра 1837, инвентар суда алексиначког од 24. фебруара/7. марта 1844, доку-
менти о грађењу зграде суда и начелства округа Алексиначког од 26. фебруара/9.
марта, 5/17. марта и 29. априла/11. маја 1848, документи из једног случаја жалбе
на рад суда у Алексинцу од 20. марта/1. априла, 25. марта/6. априла, 3. и 4/15. и
16. априла, 9/21. априла и 16/28. априла 1891, решење краља Александра I Кара-
ђорђевића о премештању судија од 5. октобра 1934. и пресуда општинског суда у
Алексинцу окривљенима за несрећу у руднику од 4. априла 1996. године. Одмах
иза прилогâ налази се списак извора и литературе, биографије ауторâ и каталоги-
зација у Народној библиотеци у Београду.